

Szczyrk 18.05.2017

**STANOWISKO nr 4/2017**

**XXVI WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW  
KRAJOWEJ SEKCJI GÓRNICTWA WĘGLA BRUNATNEGO  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**

**w sprawie: budowy nowych odkrywek węgla brunatnego w Polsce.**

W ostatnich miesiącach obserwujemy narastający problem w relacjach pomiędzy podmiotami gospodarczymi starającymi się o uzyskanie nowych i przedłużenie już wydanych koncesji na eksploatację węgla brunatnego a Regionalnymi Dyrekcjami Ochrony Środowiska. RDOŚ w Poznaniu odmówiła wydania decyzji środowiskowej na wydobycie węgla brunatnego z odkrywki Ościstowo, zamykając skutecznie możliwość uzyskania koncesji na wydobycie węgla i realizację nowej inwestycji w polskim górnictwie. A bez tej inwestycji sytuacja górników w Kopalni Węgla Brunatnego Adamów i Konin stanie się wkrótce dramatyczna.

Podobna sytuacja ma miejsce w Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów. RDOŚ w Łodzi po raz kolejny dokonała przesunięcia terminu na wydanie decyzji środowiskowej związanej z budową odkrywki Złoczew. Tym razem termin został wyznaczony na 29 września 2017 roku. Szczególne zaniepokojenie wywołuje skala uzupełnień, jakiej domaga się RDOŚ w Łodzi. RDOŚ żąda coraz bardziej szczegółowych danych i analiz, zupełnie niezwiązanych z poprzednimi uzupełnieniami, jakich na żądanie RDOŚ dokonała kopalnia. Postępując w taki sposób można domagać się uzupełnień w nieskończoność i przesuwac termin wydania decyzji środowiskowej w nieokreśloną przyszłość.


Bezpieczeństwo energetyczne Polski wymaga nieustannej modernizacji oraz budowy nowych bloków energetycznych. Do najtańszych źródeł energii wciąż zaliczany jest węgiel brunatny, którego bogate złoża zlokalizowane są w Złoczewie, Gubinie oraz Ościstowie.

WZD KSGWB NSZZ Solidarność zwraca się z apelem do Ministrów Energii oraz Środowiska o podjęcie zdecydowanych i skutecznych działań w celu zapewnienia sprawnego procesu wydawania decyzji środowiskowych przez Regionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska. Postawa RDOŚ sprawia wrażenie swoistej gry pozorów i grania na czas, co nie przystoi odpowiedzialnej agencji rządowej decydującej o przyszłości polskiej energetyki. Opieszałość w wydawaniu decyzji może doprowadzić do kosztownych opóźnień w udostępnianiu nowych pól węglowych, co przełoży się wprost na obniżenie dostępnych mocy na polskim rynku energii.

**Otrzymują:**

1. Minister Energii
2. Minister Środowiska
3. Posłowie i senatorowie z województwa dolnośląskiego, łódzkiego i wielkopolskiego
4. Media

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA

  
Zdzisław Boksa